TULISAN JAWI DI NEGERI PAHANG

Pahang adalah salah satu negeri Pantai Timur yang mengalami proses Islamisasi lebih awal
daripada Kesultanan Melayu Melaka. Antara bukti kedatangan Islam di Pahang adalah dengan
penemuan Batu Nisan di Kampung Permatang Pasir, Pulau Tambun, Pekan, Pahang yang bertarikh
419H/1028M. Batu nisan tersebut ditemui pada awal tahun 1954 ketika mana orang kampung
menggali kubur. Penemuan batu nisan ini telah menunjukkan kedatangan Islam lebih awal di
negeri-negeri Tanah Melayu bahkan membuktikan kedatangan Islam di Pahang lebih awal
berbanding Melaka (1414M) dan Terengganu (1303M) (Rosele, et.al., 2015).